

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG KHÁNH BÌNH**
Số: 15 /KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
Khánh Bình, ngày 23 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Giám sát UBND phường về công tác quản lý Nhà nước đối với các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo ngoài công lập trên địa bàn phường Khánh Bình

- Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND, ngày 11/8/2021 của Hội đồng nhân dân phường Khánh Bình về ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân phường Khánh Bình khóa III, nhiệm kỳ 2021 -2026.

- Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND, ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân phường Khánh Bình về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân phường năm 2024.

- Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND, ngày 14/7/2023 của Hội đồng nhân dân phường Khánh Bình về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề năm 2024.

Thường trực HĐND phường Khánh Bình xây dựng kế hoạch giám sát UBND phường về công tác quản lý Nhà nước đối với các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo ngoài công lập trên địa bàn phường Khánh Bình.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá đúng thực trạng công tác quản lý Nhà nước đối với các Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo ngoài công lập trên địa bàn phường; Năm bắt những thuận lợi, khó khăn trong quá trình hoạt động quản lý. Qua đó đề xuất, kiến nghị các cơ quan có thẩm quyền các biện pháp xử lý, khắc phục kịp thời để thực hiện có hiệu quả.

- Đoàn giám sát phải thực hiện đúng quy trình giám sát theo luật định; thực hiện nghiêm túc, thực chất, đúng nội dung theo kế hoạch đề ra; thành viên Đoàn giám sát phải đề cao trách nhiệm, sắp xếp tham dự đầy đủ các buổi làm việc theo kế hoạch và chuẩn bị ý kiến phát biểu góp ý.

- Đơn vị chịu sự giám sát nghiêm túc chuẩn bị tài liệu, báo cáo, mời đại biểu tham dự, bố trí nơi làm việc theo đúng nội dung kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI GIÁM SÁT, THỜI GIAN, PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH

1. Nội dung: Giám sát về công tác quản lý Nhà nước đối với các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo ngoài công lập trên địa bàn phường Khánh Bình.

2. Đối tượng, phạm vi giám sát: UBND phường Khánh Bình.

3. Thời gian: Từ ngày 24 tháng 5 đến ngày 03 tháng 6 năm 2024

4. Phương pháp tiến hành:

4.1 Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng Đề cương báo cáo, hướng dẫn, thống nhất với đối tượng giám sát xây dựng báo cáo; xây dựng lịch trình tiến hành và tổ chức thực hiện theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả giám sát trình Thường trực Hội đồng nhân dân xem xét, quyết định.

4.2 Đơn vị được giám sát phối hợp, chuẩn bị tốt nội dung để Đoàn giám sát hoàn thành tốt nhiệm vụ.

4.3 Tiến độ thực hiện:

- Ban hành kế hoạch giám sát: ngày 23 tháng 4 năm 2024.
- Đoàn giám sát thông báo nội dung, kế hoạch, đề cương báo cáo giám sát cho đơn vị được giám sát: Ngày 24/4/2024.
- Đoàn giám sát thông báo chương trình và thành phần Đoàn giám sát với đơn vị giám sát: Ngày 25/4/2024.
- Đơn vị được giám sát gửi báo cáo theo đề cương về cho Thường trực HĐND phường trước Ngày 22/5/2024.
- Đoàn giám sát tiến hành giám sát đơn vị được giám sát: Ngày 24/5/2024.
- Đoàn giám sát họp thông qua báo cáo kết quả giám sát: Ngày 01/6/2024
- Thường trực HĐND phường cho ý kiến kết luận về kết quả giám sát: Ngày 02/6/2024.
- Thường trực HĐND phường báo cáo kết quả giám sát chuyên đề với HĐND phường theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, Đoàn giám sát báo cáo Thường trực HĐND phường xem xét, quyết định. Kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:

- TT HĐND thành phố;
- Đảng ủy- UBND phường;
- UBMTTQ phường;
- Các thành viên Đoàn GS;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Trần Văn Thành

